
Городовиковское районное муниципальное образование 
Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Городовиковского районного муниципального образования

Республики Калмыкия

от «23» мая 2022 г. № 121 г. Городовиковск

О внесении изменений и дополнений в 
приложение №1 к решению Собрания 
депутатов Городовиковского районного 
муниципального образования Республики 
Калмыкия от 01 июля 2016 года № 68

В целях приведения Положения о Контрольно-счетной палате Городовиковского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия в соответствие с 
Федеральным законом от 01.07.2021 N255-03 "О внесении изменений в Федеральный 
закон "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом 
Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 
Собрание депутатов Городовиковского районного муниципального образования 
Республики Калмыкия

РЕШИЛО:
JL Внести в приложение №1 к решению Собрания депутатов Городовиковского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 01 июля 2016 года №68 
«Об утверждении новой редакции Положения о Контрольно-счетной палате 
Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 
штатной численности и структуры Контрольно-счетной палаты Городовиковского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия» (с изменениями № 90 от 
25 ноября 2021 г.) следующие изменения и дополнения:

1.1 в главеП

ж) абзац 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Должность председателя Контрольно - счетной палаты относится к 
муниципальной должности»

б) статью 5 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Срок полномочий председателя Контрольно - счетной палаты составляет 6 лет.

в) часть 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации 
на территории иностранного государства.»



1.2 в главе V

а) часть 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:
/

«Председателю контрольно-счетной палаты, предоставляется ежегодный 
оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и 
дополнительного оплачиваемого отпуска.

Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска составляет 30 
календарных дней.

Дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет исчисляется из расчета один 
календарный день за каждый год замещения должностей муниципальной службы и 
муниципальных должностей, замещаемых на постоянной основе.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска 
ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с дополнительным 
«втачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного 
основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу 
лет не может превышать 40 календарных дней».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию в газете «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Городовиковского районного муниципального образования Республики 
Калмыкия.

Председатель Собран: 
Городовиковского р: 
муниципального обр 
Республики Ю

Глава Го 
муницип 
Респуб.

Б.Б. Кавкишев


